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Tre
arbets-
platser
– en
klubb

Annelie Nilsson,  
stolt klubbordförande 
vid nybildade  
IF Metall Anva Hjo.
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Tony Karlsson vid Nystedts  
Smide- och Mekaniska Verkstad 
AB gläds åt korttidsavtalet

Ännu ett år har gått. Nu när vintern är här är 
det kanske dags att titta lite i backspegeln, 
hände det något 2020?

Ja det var bland annat en avtalsrörelse 
som knappt hann börja innan den fick skju-
tas upp, även kongressen fick flyttas på 
grund av Corona-pandemin som styrt allt se-
dan dess.

Avtalsrörelsen återupptogs 1 oktober. Vad resultatet 
blev vet jag inte i skrivande stund. Men våra krav ligger 
kvar som i våras. Även kongressen har man för avsikt att 
genomföra i slutet på november. I vilken form vet jag inte 
heller i skrivande stund.

LAS förhandlingarna återupptogs efter semestern. Då 
även kommunal deltog igen, kan vi inte enas hotar politi-
ken att lagstifta om en ”ny LAS”. Det man sett med det lag-
förslag som ligger, är att det inte är till vår fördel. Jag tror 
på förhandling och den svenska modellen där parterna gör 
upp om villkoren på arbetsmarknaden.

Vi har ställt in våra studier och andra utåtriktade akti-
viteter. Detta har varit en prövning som jag hoppas att vi 
snart tar oss ur. Då vi snart behöver komma igång med vår 
verksamhet igen, och börja utbilda våra förtroendevalda så 
att vi kan företräda våra medlemmar på bästa sätt. 

Under Corona-pandemin har vi lärt oss att många av de 
möten vi har inte alltid behöver vara fysiska.

Vissa möten av kortare art kanske man inte behöver re-
sa runt i vårt land utan att man kan ha dessa digitalt?

Många har detta år haft mycket tid över till sina fritids-
intressen. Detta nummer handlar om olika fritidsintressen, 
hoppas det blir intressant läsning och att nästa år blir mer 
normalt år. Då vi kan genomföra vår verksamhet som vi 
har planerat. 

 Jag avslutar med att önska alla en riktig GOD JUL och 
ett Gott nytt år.

Poul Hansen

Poul H
ansen, ordförande IF M

etall Västra Skaraborg

Efter 35 år är det 
inte för sent att 
söka ersättning 
för en anmäld 
arbetsskada.
Lars Larsson fick 
ersättning.
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Har du något att fira? Fyndat på loppis? Skaffat nytt husdjur? Dagens ros till en vardagshjälte?
Vad som helst, vi vill höra, tipsa redaktionen! Skicka till: IF Metall Östra Skaraborg , Marie Olsson, 
Box 84 , 541 22 Skövde. Eller marie.olsson@ifmetall.se Redaktionen tar sig rätten att korta insänt material.

’’SETT PÅ BÔGDA’’

IF Metall Västra Skaraborg IF Metall Östra Skaraborg

Coronasäker  
fiskeutflykt
En glad fiskare från fiskeresan på Hökensås.  
En aktivitet som fortfarande gått att anordna. 
Låga deltagarantal, utomhus och egna resor  
skapade en coronasäker verksamhet denna 
gång.

Fora gör ny sida
Fora är det bolag som har ansvar 
för våra avtalspensioner från SAF/
LO.

Just nu är deras sida på nätet 
stängd för flytt och andra ändring-
ar. De gör sin sida mer användar-
vänlig.

Den öppnar igen i november och 
då rekommenderar vi verkligen att 
alla medlemmar går in så man får 
lite koll på sin pension.

Mer stöd för medvetna val
Den nya sidan kommer att ge mer 
stöd för att göra medvetna val och 
man får en tydlig överblick vilka 
val man gjort och vilka som är möj-
liga.

Man kan också göra hälsodekla-
ration digitalt och vill man göra en 
flytt av sina pensionspengar så får 
man reda på kostnaden och flytten 
tar bara 14 dagar.

fora.se
Allt detta är en jättebra förbättring 
för oss. Så gå in och kika på fora.se 
i november och hör av er till er av-
delning om ni vill ha hjälp.

Marie Olsson

2019 togs första steget att efter en 
analys av avdelningen i Västra Skara-
borg då vi insåg att vi har växt ut våra 
nuvarande lokaler, letandes efter  
en ny.

Resultat har blivit gamla Nordsjö färg 
& Design:s lokaler på De La Gardie- 
vägen 8 i Lidköping.

Ett flertal alternativ där både köp, 
byggande och hyrande togs i åtanke så 
valdes dessa lokaler.

Repskap, styrelsemöten och ett fler-
tal lokalgruppsmöten senare står allt 
klart. Byggandes startar hösten 2020 
och vi förväntar oss flytta in i början av 
2021 i dom nya lokalerna.

Större ytor, bättre kommunikatio-
ner, bättre parkeringsmöjligheter för 
personal, förtroendevalda och enskilda 
besökare är bara några av fördelarna.

Vi återkommer med mer och fler bil-
der i nästa nummer då förhoppningsvis 
allt är klart redan.

Hit flyttar IF Metall Västra Skarborg 
under början på 2021
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Michael och hans familj, frun Susanne, 
två vuxna barn och hunden Gösta har 
sedan 32 år (!) legat på samma plats på 
samma camping. Campingen som är 
privat och drivs som en bostadsrätt  
heter Sävens camping i Skalhamn.

Det är ju helt perfekt, säger han. Vi 
har allt. Då menar han bredband, kök, 
tv, havet, härliga grannar, flera alta-

Man ska ha husvagn…
När vi i detta nummer av Skaraborgs-
nytt kollar vad vi IF Metallare gör på 
fritiden så är vi väldigt många som 
känner igen sig i husvagnslivet. En del 
är mer nördiga än andra. 

Från Skaraverken träffar jag  
Michael Karlsson som tillhör kategorin 
husvagnsnörd. 

man i eller utanför förtältet beroende 
på vädret givetvis. 

– Vi har ju blivit som en stor familj 
här. 

Han syftar på de andra 75 platserna 
som finns här med trevliga människor.

– I höstas hade vi kräftskiva.
– Vi vill inte stressa runt på vägen 

och dra husvagn. Bilen används för att 
åka och handla. Sånt är ju lite jobbigare 
med husbil. I alla fall om man vill vara 
still lite längre tid på samma plats.

Gör dagsutflykter
– Vi åker ju dagsutflykter härifrån.  
Inom några mil finns ju kända orter 
som Lysekil, Smögen, Fjällbacka och 
Grebbestad. Perfekt att åka buss in till 
Lysekil. Då kan man ta en öl till maten 
också, säger Michael och skrattar. 

Rymligare
En husvagn är rymligare än en husbil 
av naturliga skäl. Sommarstuga här på 
kusten med havsutsikt blir ju väldigt 
dyrt. 

– Husvagn – uppställd vid kusten – 
är perfekt, säger Michael Karlsson   
avslutningsvis.

ner, campingtomt och stand by tält. 
Dessutom soffgrupp och värmeelement 
i förtältet.

Samma plats hela året
Varför ligga still så länge, frågar jag. 
Susannes farfar var här först sen fa-
dern och nu Susannes familj.

De flesta långliggare här har något 
lite äldre vagnar men alltid nyare för-
tält. De är ju i princip inbygdga i  
altangolv. Man står här hela året. Ser-
vicebyggnaden, med alla faciliteter, har 
man gemensamt; kök, toa och dusch. 
Det behöver inte ta plats i vagnen. 

Men man får klippa gräset själv.
– Man är ju bara inne i vagnen när 

man sover säger Michael. Allt annat gör 

– Vi kommer hit  
på fredagsefter- 
middagen och allt är 
redan färdigt. 70 meter 
till havet, men ändå i 
lä. Perfekt tycker  
Michael Karlsson,  
som arbetar på  
Skaraverken.

En husvagn är rymligare än  
en husbil, anser Michael.
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När jag intervjuat Michael från Skara 
om husvagnslivet måste jag ju givetvis 
också intervjua någon som väljer 
husbil istället för vagn också.

   Anders Ohlsson har rollen som 
Huvudskyddsombud på det gamla 
gjuteriet på Volvo GTO i Skövde. Han 
och hans familj , frun Paulina , 2 vux-
na barn och hundarna Cliff,Akka,Niji 
och Kiara har valt husbil istället för 
husvagn.

– Vi hade husvagn tidigare, det är ock-
så trevligt, men vi valde husbil för det 
är enklare att förflytta sig och hinna se 
fler platser tycker vi.

Husvagnen användes flitigast på vår 
och sommaren. Husbilen används hela 
året runt.  

Julfirande på hjul
– Sedan ett tiotal år tillbaka har vi fak-
tiskt firat jul i husbilen de flesta åren, 
säger Anders men det gjorde vi även i 
husvagnen någon jul.

Det var några år som vi varken sat-
sade på vagn eller husbil. Då föddes in-
tresset för draghundar. Tre stycken är 
Siberian husky och en Dalmatiner. 

– Alla har blåa ögon, säger Anders 
och ler.  

…nää, husbil ä möe bättre

 – Hardangervidda i vinterskrud, 
trots att det var i april. Det är oerhört 
vackert. 

– Jag hade endast shorts och tofflor. 
Det är ju det som är fördelen med hus-
bil i stället för husvagn. Vi tycker också 
att vi hinner se många fler platser.  
Vi har varit i Norge och Finland med 
husbilen och under sensommaren var  
vi på Gotland.

Ett dyrare alternativ
Husbil blir ju givetvis dyrare, säger  
Anders och syftar på skatten, försäk-
ringen och inköpet. 

Jonny Alfredsson

jonny.alfredsson@ifmetall.se

En husbil är ju kompaktare än en 
vagn och vi har två vindskydd och mar-
kis i stället för i vagnen där vi hade re-
jält förtält. Så det är större spejs i en 
husvagn men vi åker ju bara två vuxna 
och hundarna nu för tiden. 

I husbilen finns allt
Annars finns ju allt; kök, toa, central-
värme, sex sängplatser, tv, aircondition 
och flera garderober. Elcyklarna får 
också plats.

–Vi duschar inte så ofta i bilen utan 
använder sånt när vi ligger på cam-
pingar och ställplatser. 

– Maten lagar vi alltid i bilen när vi 
inte äter ute, säger Anders Ohlsson.

Kör försiktigt säger jag och tackar 
för pratstunden.

– Jag tycker att vi hinner se många fler platser när vi har husbil jämfört när vi hade  
husvagn, säger Anders Ohlsson, huvudskyddsombud vid gjuteriet, Volvo GTO i Skövde.

– Det var några år som vi varken satsade 
på vagn eller husbil. Då föddes intresset 
för draghundar. Tre stycken är Siberian 
husky och en Dalmatiner, berättar  
Anders Ohlsson.
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En solig dag får jag reda på att man 
tecknat korttidsavtal hos Nystedts 
Smide- och Mekaniska Verkstad AB 
i Skövde. Inget konstigt med det i 
dessa coronatider. 

Här har  företagsledningen tillsam-
mans med de 16 anställda och IF Me-
talls ombudsman Mattias Skoglund, 
tagit fram en utbildningsplan.

Detta är ju verkligen win-win för alla, 
säger Tony Karlsson, fackligt ombud på 
företaget. 

Korttidsavtalet – bra för både företag och personal

Nystedts möter framtiden smart
– Det som menas är att vi medlem-

mar får mer relevant utbildning och 
kan mycket nytt och fräscht när hög-
konjukturen kommer igen. 

Anders Sederin som är produktions-
ansvarig håller givetvis med.

Alla är positiva
Vi jobbar som vanligt måndag t.o.m 
onsdag 14:30. Torsdag och fredag är vi 
permitterade. Utbildningstillfällena har 
vi valt att lägga på torsdagar i möjligas-
te mån, dock inte varje vecka, säger Per 

Nystedt som sköter ekonomi och delar 
av produktionsplaneringen. Alla tycker 
att det är bra. Man är ju faktiskt inte 
”ledig” när man är permitterad.

Vi har delat in ”gubbarna” i två 
gäng; svetsare och maskinoperatörerna.

Utbildningarna skiljer sig åt för de 
två grupperna, några exempel på ut-
bildningar är; ISO standarder, fördjup-
ning i CAM-programmering, HLR och 
första hjälpen, licensprövning och så 
vidare.

Vill behålla personalen
Åsa Nystedt visar upp schemaläggning 
och utbildningsplanen för de båda grup-
perna. 

– Det viktiga har varit att hitta ut-
bildningar som stärker oss för framti-
den och som personalen efterfrågar gi-
vetvis. Vårt permitteringsavtal gäller 
året ut med start vecka 39. Varsel har 
inte varit något alternativ, intygar sys-
konen Åsa och Per och fortsätter: 

– Vår personal är för bra för att bli 
av med.

Anrikt företag
Nystedts är ett anrikt Skövdeföretag 
som grundades på 60-talet. Kunder-
na består till största del av automa-
tionsföretag och verkstadsföretag i 
Sverige. Nystedts är en del av ” Made 

in Skövde” – som är en grupp tillver-
kande företag i Skövde som samarbetar 
för att få fler affärer till Skövde.

– Jättevettiga utbildningar, avslu-
tar Tony Karlsson. Vi är överens om 
att alla hoppas att pandemin snart är 
över och att allt återgår till det normala 
igen. Då är vi mer redo än någonsin

Tack och lycka till säger vi från IF 
Metall.
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Martin Linnarsson om det viktiga valberedningsuppdraget 

– Många samtal om värderingar
Vad gör en valberedning?
Martin Linnarsson – ordförande för 

valberedningen på avdelning 27. 

Vad är en valberedning? 
– En valberedning ska arbeta fram 

ett förslag på personer till platser i av-
delningsstyrelsen och andra förtroen-
deuppdrag, såsom kongressombud och 
delegater till avtalsrådet. Avdelningens 
årsmöte röstar sedan fram vilka som 
blir valda till respektive uppdrag. 

Vad måste ni tänka på när ni arbe-
tar fram ert förslag på personer?

– Det handlar om att få en avdel-
ningsstyrelse, kongressombud eller av-
talsråd som speglar medlemssamman-
sättningen när det gäller kön, ålder, et-
nisk bakgrund, avtalsområde osv. 

– Det måste också vara personer 
som delar IF Metalls värdegrunder och 
som brinner för fackliga frågor. Grupp-
sammansättningen är också viktig, en 
styrelse med bred kompetens och där 
de olika ledamöterna kompletterar var-
andra. 

Vad innebär ditt uppdrag som ord-
förande?

– Jag är sammankallande för vår 
grupp. Vi har ungefär 6 möten per år 
och medverkar också på avdelningens 
styrelsemöten för att se hur styrelsen 
fungerar. 

Roligaste med ditt uppdrag?
– Det roligaste är att träffa medlem-

mar och prata fackliga frågor. 

Hur nominerar man någon till upp-
drag i avdelningen?

– Nomineringsperioden öppnas på 
avdelningens repskapsmöte på hösten 
och stängs ca tre veckor innan årsmötet 
på våren året efter. Under denna period 
får klubbar och medlemmar möjlighet 
att skicka in sina nomineringar till val-
beredningen via mail eller via post. 

Här är adressen till vilken du kan 
skicka in din nominering:

IF Metall Östra Skaraborg
Box 84 
541 22 Skövde. 
(Märk kuvertet ”valberedning”)

Bilden; Valberdeningens ordförande  
Martin Linnarsson, Volvo Cars.   
martin.linnarsson@volvocars.com   
073 6412650.
Övriga ledamöter i valberdeningen:
Karina Gren, Volvo GTO.   
karina.gren@volvo.com  
072 8623576
Ann-Gerd Milton, Automotive Components. 
ann-gerd.milton@amtec.se 
070 7398117
Per Granström, Jernbro.
per.granstrom@jernbro.com  
0703 274088 
Annelie Andersson, Swedish Match.    
annelie_andersson@hotmail.com
073 6648785 

Som medlem i IF Metall har du rätt till 
generösa förmåner hos både Fonus 
och Familjens Jurist.

500 kronor prisavdrag vid beställning 
av begravning hos Fonus. Prisavdraget 
blir 750 kr om det finns ett digitalt re-
gistrerat Vita Arkivet för den avlidne.   

2 000 kronor avdrag på gravsten för 
minst 14 000 kronor från våra två 
största leverantörer av gravsten. 

20 procent rabatt på priset för alla pro-
dukter och tjänster hos Familjens Ju-
rist. 

Tänk på att om du har tecknat juristför-
säkringen hos Folksam genom IF Me-
tall så har du 15 timmars juridisk hjälp 
kostnadsfritt varje år.

Aktivera förmånerna
Förmånerna måste aktiveras online fö-
re beställning hos Fonus eller Famil-
jens Jurist. 

Webbformulär
Du fyller i ett webbformulär där du 
anger kontor/ort som du önskar kontakt 
med, medlemsorganisation och dina 
kontaktuppgifter.

Gå in på fonus.se och vidare om  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fonuskoncernen – medlemmar – med-
lemsförmåner så hittar du mer informa-
tion och formulär.

Eller hör av dig till din avdelning så 
hjälper vi till.

Glöm inte bort – FONUS är vårt bolag
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När man är i min ålder så minns man 
Hajk från SVT i Karlstad. 

Men hajk är mer än ett tevepro-
gram. Det kommer ifrån scouternas 
värld. 

I dag sitter jag med Christina Thörn 
från Hällekis på Kinnekulle och pratar 
lite om scouter. Sin arbetsdag spende-
rar Christina på Paroc i Hällekis, men 
fritiden ägnas en hel del åt Forshems 
Scoutkår. 

Jubileumsår
Forshems Scouters område är nästan 
runt hela Kinnekulle och de är en av 
de större kårerna i Skaraborgs län. Så 
har det inte alltid varit. Forshemskåren 
startade 1945 (japp firar 75 år i år) men 
fram på 1980 talet var barnaskaran så 
liten att de fick lägga kåren i malpåse, 
för att startas upp igen 1988. I dag är 
de cirka 100 medlemmar. 

Forshemsscouterna tillhör Svenska 
Scoutförbundet så de är inte politiska 
eller religiösa.

Från delaktig förälder till ledare
Christina själv blev delaktig i scouter-
nas verksamhet tack vare sina barn. 
Det var barnen som var med och Chris-
tina var bredvid som vilken förälder 
som helst, och när hon ändå var där så 
kunde hon ju lika gärna kanske hjälpa 
till lite. Att sedan ta steget till att bli 
ledare var inte konstigt alls. I dag så 
har hon varit ledare i tio år, och där är 
vi idag. 

Ta vara på och vårda naturen
Christina är ledare för barnen mellan 
åtta och nio år. Då är man Spårarscout. 
Sex till åtta är då är man Bäverscout. 
Man lär sig då de klassiska sakerna 
som knopar samt scouternas chiffer 
med mera. Saker som att samarbeta är 
också en viktig lärdom, att ta hand om 
varandra, och att ta vara på naturen 

och vara rädd om den. Detta är också 
en viktig grej för scouterna. 

Hantera kniv och miljö
När man är tio till elva år gammal 
då blir man Upptäckare och äntligen 
får de börja med att hantera kniv. Så 
Christina som är ledare för spårarna 
låter inte barnen använda kniv. Upp-
täckarna är mera ute i skogen och lär 
sig hantera den miljön. 

Man är ute och bygger hemliga stäl-
len och lär sig surra saker så de sitter 
fast ordentligt och så vidare, ch man lär 
sig hantera kniv. Säkerheten såsom att 
man inte springer omkring med kniv i 
handen och sådant, hur man täljer sä-
kert och så. När man är klar med detta 
så får man ett märke att sy på skjortan 
och det är först då man får ha kniv med 
sig. Likadant för de små, de lär sig till 
exempel hur man hanterar eld säkert. 
Allt från att tända en tändsticka, vil-
ket absolut inte är självklart att barnen 
kan idag, till hur man uppför sig kring 
en eld. 

Sen blir det Äventyrargruppen från 
tolv års ålder. Ju äldre man blir desto 
större blir utmaningen och överlev-
nadskunskaperna. För varje utmaning 
kan det bli ett nytt märke att sy på 
skjortan, och på tal om kläderna. Den 
snygga scarfen som de bär har en prak-
tisk tanke. Den blir en bra mitella vid 
armskador. Man lär sig lite sjukvård 
också. Hur man då av det som finns i 
naturen plus kanske lite kläder kan 
bygga en bår och annat. 

Förordar demokrati
Man brukar lägga upp terminssche-
man på vad man ska gå igenom under 
terminen. Detta sker tillsammans med 
ledare och barn. Det är en organisation 
som förordar demokrati. Med tanke på 
vad som sagts tidigare så är det kanske 
inte så svårt att tänka sig att en termin 
har handlat om Prepping. Att helt en-
kelt vara förberedd för ett strömavbrott 
om inte annat. Naturligtvis får man ett 
märke till skjortan efter detta, Zombie 
Survivalmärket. 

Kul prepping i vardagen
Nu kan föräldrarna få lite jobbiga barn 
som hela tiden påpekar vad som behövs 
hemma i form av levande ljus, batterier 
och stormkök osv, för matlagning på 
stormkök får man också lära sig. Men 
också att det behövs rutiner vid ström-
avbrott eller om man inte har vatten. 
Prepping i vardagen. 

Så detta är lite vad scouter handlar 
om. Att förbereda inför livet med prak-
tiska kunskaper och lära sig vikten av 
samarbete i ett demokratiskt samhälle.

Hajk – tälta och ha kul ihop
Nu har man en massa annat skoj också. 
Så som hajkar då. Man träffas i  
gruppen och tillbringar tiden i tält  
eller vindskydd och lagar sin mat och 
har bara kul tillsammans. 

Ibland blir det jättestora interna-

Scouting – så mycket mer än märken på skjortan

Kul friluftsliv och samarbete i en demokratisk miljö

Gemenskapen, när man samlas allihop 
och får lära sig viktiga saker, och att 
samarbeta för att nå ett mål. Det är lite 
av scouting i ett nötskal, säger Christina 
Thörn, som arbetar på Paroc i Hällekis.
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tionella hajkar så kallades jamboree. 
Då är det tusentals ungdomar som är 
med. Har man hajk en fredag så är 
det naturligtvis taco som gäller. Då 
kanske man kan prata om gamla 
tidens luffare och syssla med luf-
farslöjd och luffartecken. Christina 
säger att då passar man ju på att 
prata om ett samhälle där folk var 
fattiga, man flyttade till USA som 
en typ av flykting för det fanns 
inte jobb och då heller ingen mat. 
Just att få in en viss kunskap om 
att vi inte alltid har haft det så 
bra som vi har idag.

Stärks som individ och grupp
På frågan om varför man ska gå 
med i scouterna svarar Christina, 
– gemenskapen när man samlas 
allihop. Man får lära sig bra och 
viktiga saker. Lära sig som patrull 
att samarbeta för att nå ett mål. 
Bygga något ihop eller lösa en frå-
ga ihop. Man stärks som individ, 
och i grupp så går det bra.

Scouting – så mycket mer än märken på skjortan

Kul friluftsliv och samarbete i en demokratisk miljö

NYFIKEN?
Om man nu är en grabb eller tjej på låt oss 
säga åtta år och tycker att detta verkar skitkul, 
hur gör man då? Enkelt. Ta kontakt med en scoutkår 
och prova lite. Man behöver inte bli medlem direkt. I 
Forshem så kan man gå med i ”fel” grupp ett par gånger 
för att prova om nu kompisen råkar vara med där innan man 
bestämmer sig. Så kom bara och testa. Vem vet, med tiden 
kanske man lyckas få en skjorta med en jäkla massa märken på.

Natt i vindskydd, laga mat ute tillsammans 
och bara ha kul. Det är också scouting. 
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Alexandra Larsson,  
Berry Superfos, Lidköping

Har ingen gran.

Sandra Boström, Volvo GTO

Äkta!  
Allt annat är fejk.

Niclas Johansson, Volvo GTO 

Äkta gran.  
Man kan offra sig en 
gång om året.

Vilken typ av gran tar du in i jul?

Mikael Gustavsson, Lidbil  
Lastvagnar, Lidköping

Korsord 

på sidan
14

Ann-Kristin Carlsson, Elos Medtech  
Microplast AB, Skara 

Plastgran.

DAGENS FRÅGA: 

Fisk i dag!

– I dag har jag med mig lax,  
potatis och crème fraiche.

Gustav Runelid, arbetar  
på Furhoffs i Skövde. 

Korsordsvinnare
Nummer 1
1:a pris Birgitta Johansson, Töreboda
2:a pris Torsten Börjesson, Skövde
3:e pris Britt-Marie Lennartsson, Vara

Nummer 2
1:a pris Tomas Blomqvist, Hova
2:a pris Andreas Johansson, Hjo
3:dje pris Sven-Erik Johansson, Lid- 
 köping

Nummer 3
1:a pris Jan Lennartsson, Vara
2.a pris Anita Siggelin, Skövde
3:dje pris Britt-Louise Magnusson,   
 Lidköping
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Lars besvär med hälsenan – en arbetsskada som höll på att glömmas

ur långt tillbaka kan man gå 
för att söka ersättning för 
en arbetsskada? 

Under en försäkringsinformation 
för cirka tre år sen, som IF Metall 
anordnade, fick Lars Larsson, som 
har jobbat i över 40 år på företaget 
Petainer, Lidköping,  uppmaningen 
att söka ersättning för en över 35 år 
gammal arbetsskada. 

Lars hade anmält skadan redan på 

1980-talet, men någon ersättning för ärr 

samt lyte och men hade han inte fått.

Vi backar 35 år. Företaget skulle in-

stallera en ny maskin och Lars behövde 

köra truck och klättra i kabelstegar. 

Träskor  i stället för skyddsskor
Skyddsombudet hade dömt ut Lars gam-

la skyddsskor och som ersättning fick 

han ett par skyddsträskor med hälkappa 

då alla riktiga skyddsskor var slut och 

det var svårt att få tag i nya. 

På denna hälkappa fanns det en söm 

på insidan mot hälen som tryckte mot 

hälsenan. Under den första veckan kände 

han att det börja göra ont och i slutet av 

veckan efter klättringar på kabelstegar 

mmed mera var hälsenan så skadad att 

Lars hade stora svårigheter att gå. 

Utdragen tid för operationer
Det visade sig att hälsenan var skadad 

och det gjordes en operation som höll 

i cirka fyra år innan samma operation 

fick göras om igen. Sedan det tog det fem 

år och senan var så skadad att de blev 

tvungna att hugga av den i en stor och 

avancerad operation. 

Efter detta så har Lars fortfarande 

svårt vid kyla och drag från kalla golv 

där hälsenan låser sig och han kan inte 

springa. Efter att en anmälan till AFA 

2018 så tog det nästan ett år för att hitta 

dokumentation om skadan. Det fanns 

inte digitalt utan fick skickas efter på 

mikrofilm. Lars fick en remis till läkare 

för utlåtande av arbetsskadan 2019 men 

han blev inte kallad innan Covid-19 och 

nu var det nästan omöjligt att få en tid. 

Vi kontaktade AFA och frågade hur 

vi skulle gå väga, en möjlighet var att få 

gå till Avonova och det gick AFA med på 

att betala. 

På Avonova träffa Lars en läkare som 

till och med kände den kirurg som opere-

rat Lars långt tillbaka på 80/90-talet. Sen 

gick det snabbt. Efter cirka två månader 

hade utredningen blivit klar och beloppet 

för kosmetiska ärr blev cirka 8 000 kro-

nor och för själva arbetsskadan fick Lars 

cirka 107 000 kronor. 

Tänk på att man inte kan anmäla 

en skada som är äldre än 10 år. Men 

har man anmält, kan man söka ersätt-

ning långt efter. Tänk efter har du någon 

gammal arbetsskada som du inte fått 

ersättning för? Kanske värt att söka, det 

var det i alla fall för Lars.

Beviljades ersättning efter 35 år

Camilla Pedersen
camilla.pedersen@ifmetall.se



12

4/2020

Sofia Wennergrund är 33 år och bor 
på Östermalm i Skövde tillsammans 
med sin sambo och deras två barn. 
Ett av Sofias största intresse är hem-
inredning. 

När jag frågar hur och när detta 
intresse föddes vet hon inte riktigt. 
Men hon minns tillbaka till när hon 
var ca 7 år och familjen precis hade 
flyttat till en ny lägenhet. 

– Jag kommer ihåg att jag så gärna vil-
le byta tapet eftersom den existerande 
tapeten inte passade ihop med mina 
möbler. Jag letade i olika kataloger  
efter den rätta. Sen har jag nog alltid 
varit intresserad av färg och form. Jag 
målade t.ex. mycket när jag var lite. 

– Nästan alla i släkten på mammas 
sida är konstnärligt och kreativt lagda 
så jag har det nog i blodet på något sätt. 
Jag och mamma delar intresset för in-
redning och pysslar ofta tillsammans 
och gör diverse dekorationer och instal-
lationer och blomsterarrangemang.  

Sofia menar att det finns så mycket 
i livet som kan inte kan styra över men 
ens hem har man full kontroll på själv 
och kan dekorera och inreda precis som 
man vill. 

– Det är ju i ens hem som man ska 
ladda batterierna och tanka värdefull 
energi så det är viktigt att man trivs. 

Sofia är också tydlig med att det inte 
finns några rätt eller fel när det kom-
mer till heminredning. Det viktiga är 

att det känns rätt för en själv. – Vi har 
ju alla olika smak och det är ju det som 
är grejen. Mitt hem är min oas och ditt 
hem är din oas. 

Har du någon speciell stil, Sofia?
– Oj, jag har nog ingen stil. Jag går 

mycket på känsla. Jag tycker om när 
man lyckats köpa något billigt som ser 
dyrt ut. En favorit just nu är malmljus-
stakar. Dessa klassiker brukar gå att 
hitta ganska billigt på loppisar och de 
är superfina. En annan sak som är vik-
tig för mig är att det inte får vara platt 
och enformigt. Jag gillar lager på lager 
och textur. Det måste liksom hända nå-
got! Det får gärna sticka ut och vara lite 
annorlunda eller oväntat. Jag gillar hel-
ler inte skrikiga färger som röd, gul, blå 

Sofias hem är hennes hobby

– Mycket i livet kan du inte styra men  ditt hem kan du inreda som du vill

I mitt hem laddar jag batterierna och 
tankar värdefull energi, säger Sofia  
Wennergrund. Hon arbetar på Volvo.

När det gäller inredning finns inget 
rätt och fel, anser hon. I stället går Sofia 
på känsla och gillar när hon lyckas köpa 
något billigt som ser dyrt ut.

– Jag har alltid velat ha en öppen spis, 
säger hon, och visar sin skorstensfria 
variant som hon trivs bra med.
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Emma Lundin
emma.lundin@volvocars.com

Sofias hem är hennes hobby

– Mycket i livet kan du inte styra men  ditt hem kan du inreda som du vill
eller grön. Jag håller mig till dova na-
turfärger eller pastell. 

– Jag använder mig ofta av ”mood-
board” när ett rum ska inredas. Jag 
brukar börja med att välja ut en färg 
som gillar och sedan lägger jag ihop oli-
ka inspirationsbilder, färger, texturer, 
material osv. för att se vad som passar 
ihop och inte. 

– Jag testar mig fram, om det känns 
rätt så är det oftast rätt. Jag provade 
att göra en lampa en gång och den blev 
faktiskt riktigt bra. Mina kompisar 
hjälpte mig att svetsa stommen sen 
gjorde jag resten själv. Trädde massa 
träkulor på tråd som jag sedan ”häng-
de” på stommen och vips så hade jag en 
lampa till vardagsrummet. 

Har du något favoritrum i lägen- 
heten?

– Ja, jag har två. Det ena är min dot-
ters rum som jag tycker har så härliga 
färger. Jag målade väggen själv och 
blev supernöjd. Gjorde även en klätter-
vägg som barnen tycker om. Det andra 
rummet är vardagsrummet. Jag älskar 
min skorstensfria öppna spis, mitt bord 
som är gjort av drivved, mina vitrin-
skåp och min vägg med tavlor. 

– Jag har alltid velat ha öppen spis 
men det är inte många lägenheter som 
har det. Denna skorstensfria variant är 
underbar. Den skapar myskänsla och 
sätter verkligen tonen för hela rummet. 

Kan du ge läsarna tre tips när det 
kommer till heminredning? 

– Absolut, men kom ihåg att jag inte 
är någon expert, det här är en hobby. 

1. Kopiera inte någon annans hem. 
du ska bo där och du ska trivas. Det är 
bara din fantasi som sätter gränser och 
strunta i trenderna. Det viktigaste är 
inte vad som är modernt utan vad du 
tycker är fint. 

2. Om man vill ha lite lyxkänsla så 
använd inte gardinstänger. Sätt i stäl-
let skenor i taket och använd gardiner 
med tyngd. Det blir lite som på hotell. 

3. Ha mycket kuddar och filtar. Det 
ger en mysig och hemtrevlig känsla. 

Foto: Sofia W
ennergrund
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Adress      Postadress
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AMERIK.
INDIAN-

FOLK

PLÄGAR
MAN PÅ

BRÖLLOPS-
DAGAR

I DET
JOBBAR
TAND-

LÄKARE
KVITTER

SOM EXISTERAR
MEN SOM FÖR
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MAN I
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ROBEN

EN S K
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Låt mig vara ärlig. Det finns fiske...
och det finns flugfiske. Lite som 
JEDI-riddarna i Star Wars omger sig 
utövarna med ett skimmer av mystik 
i sin strävan efter perfektion. Det är 
vad flugfisket handlar om.

Allt måste stämma. Flugan måste va-
ra intill förväxling lik de insekter som 
finns i vattnet. Spötekniken får flugan 
att se levande ut.

Vi har träffat en av dessa mytom-
spunna flugfiskare. Vi kan kalla honom 
för Bengt Jansson. Mest beroende på 
att han heter Bengt Jansson.

Utmaning och passion
Hans intresse för fiske började  redan i 
10-års åldern. Några år senare lockades 
Bengan in på flugfiske. Själva utma-

ningen och passionen var det som lock-
ade. Låt oss börja med det uppenbara, 
själva flugan. 

En året runt-verksamhet
Bengt binder flugorna själv i en speciell 
maskin med olika naturmaterial. Må-
let är att få flugan, att intill förväxling, 
likna insekten.

I praktiken blir det 6–7 olika och 
med 30 års erfarenhet blir det riktiga 
konstverk. Bengt åker ibland på träffar. 
Där visar de stora namnen i branschen 
tekniken för att nå den perfektion som 
är drivkraften bakom att göra flugor.

Det blir under dom mörka vintermå-
naderna som flugorna. Det gör hobbyn 
till en året runt-verksamhet.

Spöt är som regel i kolfiber, men 
Bangt har även byggt spö av bambu för 
att få lite annan spänst i spöt.

Bengt är en händig kille och jobbar 
på Kinnex i Götene. Nästa projekt är 
att bygga en egen rulle.

Favoriter; öring och harr
När det är dags för fiske bru-
kar Bengt ta med ett par kom-
pisar söka sig till Härjedalens 
olika älvar där öring och harr är 
favoriter. Så värst mycket fisk 
att ta med hem brukar det inte 
bl. Det är ”catch and release” 

som gäller. Visst blir det nån fisk som 
äts på plats runt läger elden. Men gre-
jen är just att fånga fisken. Det är här 
som erfarenhet och teknik möts; att 
kunna gissa vart i vattnet fisken göm-
mer sig, vilka insekter finns i luften 
just då och att göra fisken intresserad 
av flugan. Det blir en utmaning där allt 
måste stämma. Tar man sedan in na-
turupplevelsen får man den helhet som 
kanske är svaret på tjusningen med 
flugfiske. Sedan får man inse att man 
aldrig blir fullärd.

 
Utbyta erfarenheter
Bengt har fått många kompisar via fis-
keklubben. Resor och de sociala kontak-
terna är det som gör hobbyn så rolig, 
Att träffa likasinnade och utbyta erfa-

renheter betyder mycket.     
Om man nu är intresserad av 

att börja med flugfiske så är det 
enklast att kolla om det finns nån 
fiskeklubb i närheten. Där kan 

du få tips och råd för att komma 
igång. 

Det är lätt att inse var-
för utövarna blir så hän-

givna. Vi lämnar Bengt 
vid sin flugbind- 

are och önskar 
många napp 
under året.

I ett skimmer av mystik formas hans hobby

Bengt Jansson – flugornas herre



Västra Skaraborg

Då Anva-koncernen utvecklat sin 
verksamhet i Hjo, har verkstadsar-
betarna från tre tidigare olika företag 
skapat en ny och gemensam klubb. 
Namnet är IF Metall Anva Hjo. 

De olika verkstäderna som tidigare var 
Arion, Bergboms och RM komponenter 
heter numera Anva–Gesällvägen, An-
va–Sveavägen och Anva–Silogatan. 

Man tillverkar bland annat hotell- 
och butiksinredningar, sängar, bygg-
nadsställningar och reningsverk. 

 
Fortsätter med Teknikavtalet
IF Metalls Teknikavtalet gällde redan 
innan för alla verkstäderna så det blev 
inget konstigt. 

Valberedningen nominerade från de 
tre nya arbetsställena. Klubben har 58 
medlemmar i dagsläget. 

Nya styrelsen
Den styrelse som valdes består av:
Annelie Nilsson, ordförande.  
Svante Pettersson, vice ordförande.  
Daniel Lundin, sekreterare. Leda- 
möter: Inka Eriksson, kassör. Sandra 
Aigård, Kenny Johansson, Anton  
Ahlner. Suppleant Sören Löf. 

På bilden saknas Sandra Aigård.

Alltid en ledamot från varje ställe
– När vi ska förhandla om något är vi 
alltid en ledamot från varje ställe, sä-
ger Annelie Nilsson stolt. 

Från avdelningsstyrelsen önskar vi 
lycka till framåt och lovar stöttning!

IF Metall Anva Hjo har nu en gemensam klubb

Bredd ger styrka vid förhandlingar

Överst från vänster: Annelie Nilsson. Inka Eriksson. Mellanraden från vänster: Svante 
Pettersson. Anton Ahlner. Nederst från vänster: Kenny Johansson och Daniel Lundin. 


